第２号様式（第５条関係）

令和５年　　月　　日

岐阜県知事　様

所　在　地

補助事業者名

代表者職氏名

１　岐阜県補助金等交付規則第１４条の規定による確定額

金 金 円

２　消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額
　　（補助額返還相当分）

金 円

３　添付書類
　　・２の消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額の積算内訳

！確定申告書の写し等の根拠資料が必要です。
　↑根拠書類が必要な場合に自動で表示されます。

記

200,000

yyy

記載例

令和●年●月●日

岐阜県岐阜市薮田南2-1-1

株式会社　ぎふ

代表取締役　岐阜　ミナモ
押印省略可

↑提出日を記載

令和５年度消費税及び地方消費税に係る仕入れ控除税額報告書

　令和●年●月●日付け高第●●●号の●●●で交付決定を受けた令和５年度岐阜県緊急時
介護人材確保・職場環境復旧等事業費補助金に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税
額について、下記のとおり報告します。

返還額計算書（別紙１）から自動転記

返還額計算書（別紙１）から自動転記

「交付決定通知書」に右上に記載のある

「高第△△△号の□□」及び「日付」を記載

返還額計算書【税率１０％】　※交付決定通知書ごとに作成
（別紙１）
記載例

１　法人名
株式会社　ぎふ（←交付決定通知書に記載のある法人名）

２　法人所在地
岐阜県岐阜市薮田南2-1-1（←補助金申請時と同じ住所）

３　主な施設名
デイサービスぎふけん

４  補助金名

５　補助金確定額
200,000 円（←「交付決定通知書」に記載のある金額全額)

６　仕入控除税額の概要（仕入控除税額がない場合はその理由）
※該当する事項に”○”を記入してください。

Ａ　申告義務なし（基準期間における税抜課税売上高　　　　　　　　　　円）
Ｂ　簡易課税方式
Ｃ　特定収入割合５％超（特定収入割合　　　　％）
Ｄ　その他（返還無しの理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
Ｅ　全額控除（課税売上割合９５％以上）
Ｆ　個別対応方式

○ Ｇ　一括比例配分方式
※ＡＢＣＤに該当する場合には以下は記入不要。

※ＥＦＧに該当する場合には、以下のいずれかに”○”を記入してください。
○ Ｈ　補助金の使途が税務申告で明らかになっている

Ｉ　　　　　　　〃　　　　　明らかになっていない

①補助金の使途の内訳

課税売上
対 応 分

非課税売上
対  応  分

共通対応分

【記載例】 0

消耗品費 0

備品購入費 0

人件費　等 0

0

0

 0

合　　計 0 0 0 0 0

②課税売上割合

※税額控除の計算で端数処理している場合には端数処理した割合を直接入力
③仕入控除税額

yyy 円
※yyy円が最終的に返還する額です

岐阜県緊急時介護人材確保・職場環境事業費等補助金

区　　分
課税仕入れ

非課税仕入れ
不課税仕入れ 合　　計

対
象
経
費
の
内
訳

xxx%（※）＝

課税資産の譲渡等の対価の額
（確定申告より）

資産の譲渡等の対価の額
（確定申告より）

※以降の計算方法や課税仕入れ
の区分等について、個別の相談

は出来かねますので、税理士等に
ご相談ください。